

مصاحبه با وزیر جنگ

چگونگی انتشارات راجع بارش - محاکمه افسران - اقدام رئیس دژبانی

چون اخیراً بعضی وقایع و مذاکرات راجع بارش مورد توجه عامه و جراند واقع شده بود بنا به تقاضای آقایان مدیران جرائد مرکز - آقایان مدیران نمایندگان روزنامه ایران - مهر ایران - صدای ایران - ستاره - پرچم روز نالدو تهران - کانون و اطلاعات در وزارت جنگ حاضر و با حضور آقای شیر و انی رئیس اداره کل انتشارات و تبلیغات در اطراف بعضی مسائل با آقای وزیر جنگ مذاکرات بعمل آمد.

از جمله راجع باین موضوع سؤال شد: مطالبی که اخیراً نسبت بارش گفته و با نوشته میشود بر روی چه اصل و ناشی از چه مقاصدی بوده آقای وزیر جنگ در پاسخ چنین اظهار داشتند:

در بین ملت متدین سر باز احترام و محبت خاصی دارد و لباس نظام مظهر شرافت و افتخار شناخته میشود بهین علت چه در مقامات رسمی و چه در اجتماعات و بشکای برای برای نظامیان احترامات و امتیازات ویژه ای قائل میشوند.

از طرف دیگر چون سر باز نگاهبان و مدافع میهن و نماینده قدرت ملی است یکپسور و به شرف ملی و میهن خود مرد ز یادتر باشد طبعاً ارزش و احترام سر باز زیاد تر خواهد بود. همین احترامات و حق شناسیها و تقدیراتی است که یکی از عوامل مهم تقداری و جان بازی نظامیان بشمار میآید و آنها همیشه و در هر حال پشتیبانی ملت خود مستطور مییازد.

بنابر همین مقدمات در هیچ جامعه متدنی دیده نشده است که بعضی از افراد آن یا نوشته های ترش آلود و بیانات زهر آگین خود نسبت بارش یا این هیئت نظامیان بی احترامی کنند و از این هیئت افسران و سر باز را که برای حفظ امنیت کشور جان فشانی میکنند دلسرد و آزرده نمایند.

در همین حال مایه بسی خوشوقتی است که اگر بعضی نام های ناپاک و برخی گویندگان مفرض حملاتی بارش کرده اند اغلب جرائد و بسیاری از نمایندگان معتمد تحمل این فرض را نیاورده اند و بدافع از شرف ارتش مبارزه و زنده اند و توده ملت هم برتر کجا که قسمت های نظمی وارد میشوند باز خود و مروت سرشاری آنها را استقبال می کنند مخصوصاً این موضوع توجه و علاقه کامل مردم ایران را بارش خود میسراند. افسران هم که با همیت و موقع کشور و مسئولیت امروزه خویش کاملاً واقف هستند بیش از پیش پشتیبانی ملت اتکاء و اعتماد دارند.

الته بطوریکه سابقاً هم تذکره داده شد در ارتش هم مانند هر جامعه ای بعضی عناصر فاسد وجود دارد که باید هر چه زودتر از این محیط مقدس رانده شوند. جرائد هم با وظیفه و مسئولیتی که از لحاظ هدایت افکار عمومی و روایات مصالح کشور و ملت دارند باید کاملاً متوجه این نکات بوده تا تنها اجازه ندهند که دست ستون های روزنامه با انگار نارساند و درت های آشوب طلبی: نظیر این مقالات درج گردد بلکه از اقداماتی که بنا بر مصالح کشور برای جلوگیری از نشر این افکار سوء میشود قویاً پشتیبانی نمایند.

راجع بجریان دادرسی افسرانیکه در قضایای سوم شهریورماه ۱۳۲۰ متهم بقصور باختمانی شده اند از طرف مدیران جرائد سؤالاتی بعمل آمد و توضیح داده شد که رسیدگی های بدوی کار را اینها به پایان رسیده و اینکه دادگاه همی از افسران عالی قدر ارتش تشکیل و مشغول محاکمه این افسران میباشد.

موضوع دیگری که مورد مذاکره واقع گردید راجع بصرانک هوشمند انتشار رئیس دژبانی تهران بود که روز بیست و ششم فروردین در ساعت ۸ بعد از ظهر بکنفر نظمی را با سلاح دستی در کوفه بوشهری مجروح نمود، مطابق حقیقتی که در این باب تلاً بعمل آمده بود و وضیعت بدینصورت توضیح داده شد.

چون در اثر وقایع اخیر انضباط و حسن رفتار افسران و نظامیان در معابر و خیابانها رو بستی رفته بود دژبانی تهران مأمور شد که با کمال سختی مراتب حفظ انضباط و حسن سلوک افسران و نظامیان باشد و موصی که رئیس دژبانی در اجرای امر شخصاً در معابر و خیابانها مراقب رفتار نظامیان بود بگروهیان وظیفه ولی نام که سابقه بدی دارد و بدون پروانه از لاله زار عبور نمیکردند بخوردی نماید و فوراً او را بازداشت

خبرهای گشور

بازدید بیمارستان زنان

سه ساعت و نیم بعد از ظهر امروز امایحضرت همایون شاهنشاهی باخانهای حضرت ملکه نوزبه به بیمارستان زنان شریف فرما و مدتی مشغول بازدید قسمت های مختلف این بیمارستان بودند.

تشکیل جلسه خصوصی

موضوع تشکیل جلسه همکاری مجلس با دولت و مشورت و تشریک مساعی در امور کشور از چندی پیش مورد نظر آقایان نمایندگان بود ولی نسبت بتشکیل آن هنوز اقدامی نشده بود. چند روز پیش پیشنهادی امضاء عدده از آقایان نمایندگان بتمام ریاست مجلس تقدیم شد که جلسه همکاری و وحدت از این هفته مرتباً تشکیل گردد و اولین جلسه آن روز یکشنبه (امروز) با حضور هیئت وزیران منعقد گردید این پیشنهاد از طرف مجلس با اطلاع دولت رسید و بهمین جهت امروز صبح آقای نخست وزیر و بعضی از آقایان وزیران در مجلس برای تشکیل جلسه همکاری حضور یافتند. دو ساعت و نیم در این جلسه مشغول شدند و در وقت ظهر جلسه دیگری مشغول شدند و در وقت عصر جلسه دیگری تشکیل شد و در وقت عصر جلسه دیگری تشکیل شد و در وقت عصر جلسه دیگری تشکیل شد.

تبرکات از اتهامات انسانی

اتهاماتی که به آقای عمادالسلطنه فاطمی هنگام فرمانداری گیلان منتسب نموده بودند بر حسب قضای ایشان اخیراً در دادگاه مورد رسیدگی واقع شده است. دقت در پرونده مربوط رای داده شد. بی اساس بودن کلیه اتهامات واردباشان صادر و ابلاغ شده است.

بازار خوشنودی از این موضوع

خلاصه لایحه ای که در این خصوص از طرف ایشان نیز باذره رسید در شماره فردا منتشر خواهد شد.

تحویل شکر

تلگراف نماینده اداره از بندر عباس حاکی است که ۲۱۹۹۹ کیسه شکر صد کیلوگی که از کراچی حمل شده بود وارد و بامورین اقتصادی تحویل شده است.

اقدام نوع پرورانه

بنامیت سال مرحوم سید محمد کمره آقای سید احمد کمره فرزند آن مرحوم مبلغ دوهزار ریال بوسیله آقای فیروز آبادی به بیارستان فیروز آبادی پرداخته اند که بمصارف بیارستان برسد.

منافع ژاپون در ایران

تاکنون سفارت کبرای ژاپن که به موافقت و قبولی خود را در انجام حفظ منافع دولت ژاپون در ایران بوزارت امور خارجه اعلام نداشته است.

عمران شهرستان گرمان

بقرار گزارش نماینده اداره در گرمان عطایای ملوکانه که اختصاص بصران آن شهرستان داده شده جهت تهیه آب شیر و ایجاد یک بیمارستان صد تنگوازی یک پرورشگاه یتیمان و یک سینما و یک مهمانخانه منظور گردیده است و جمعی که باستی بصرف کارهای نامبرده برصدمت نظر

مترقی غلله طارم

خبر تلگرافی رودبار حاکی است که طی آزادی که مدتی مشغول شرارت بود پس از دزدان تاملین از طرف دولت تسلیم شده ۱۷ قیبه تختک و یک بارشک باقیمانده تحویل نمود، و اینکه غلله طارم بکلی رخم شده و امنیت کامل در آن ناحیه حکمفرما است و اهالی در کمال امنیت و آسایش مشغول بمل زراعت شده اند.

خبرهای مترقه جهان

مصر: رادبولکن خبر داد که امایحضرت ملک فاروق کاخ سلطنتی معروف (سرای راس التین) واقع در اسکندریه که قصری بیلاقی سلطنتی محسوب می شود بفرماندهی نظامی تحویل داده اند که مرصعانه سیاهین زخمی قرار گیرد.

مسابقه هندبال

برای اولین مرتبه در ایران مسابقه هندبال ساعت چهار بعد از ظهر روز جمعه ۴ اردیبهشت بین دسته تهران و دسته لرستانی ها در ورزشگاه امجدیه انجام گردید و ۱۴ به ۳ بنفع دسته تهران پایان یافت.

امر میدهد بعثت ایشان حرکت نماید

درین حرکت که رئیس دژبانی بانسری بر خورد نموده و مشغول ستولاتی از وی میشود گروهان نامبرده از این فرصت استفاده کرده داخل کوفه بوشهری میشود و از آنجا فرار اختیار می نماید رئیس دژبانی بدینالی وارد کوفه شده باو اظهار میکند بایست و اگر نایستی میزولگی گروهان اتنالی نموده بفرار خود ادامه میدهد در این وقت رئیس دژبانی اول تیر بپوشا می کند که شاید فراری معرور شده باستولی چون بازمه نمایند او را از پای چپ مجروح میکند عمل رئیس دژبانی گرچه شدید و نامطلوب بنظر جلوه میکند ولی طبق مقررات نظامی بوده و برای حفظ انضباط ضروری و قانونی میباشد.



خبرهای تلگرافی

خبرگزاری پارس خبرهای تلگرافی

لندن - چنانکه خبر گزاران انگلیس اطلاع میدهند ژنرال ( اندرس ) فرمانده نیروی لهستانی در اتحاد جماهیر شوروی طی مصاحبه امروز خود باخبرنگار خبرگزاری انگلیس چنین اظهار داشت:

ممكن است در این جنگ جبهه خاوب میانه يك اهمیت حیاتی پیدا کند و بهین لحاظ تصمیم گرفته شده است واحد های بزرگی از نیروی لهستانی در آن سرزمین تشکیل گردد. هفته ها خواهد گذشت تا این نیروها بجهت فرستاده شوند. افسران انگلیسی که آنها را دیده اند از اقوای روحی و نیروی سلحشوری آنها فوق العاده حیران گردیده اند. سر باز لهستانی از آنها با غرور مینمایند. آنها میدانند که برای تحصیل موفقیت باید جنگ نایند و با کمال بی صبری منتظر نبرد میباشند. و این جنگ را باینتره جهاد میدانند.

جوناگ گینگ

روز آدینه بعد از ظهر ( سروراس سچور ) سفیر کبیر انگلیس در چین از جانب پادشاه انگلیس بزرگ ترین نشان لشکری انگلیس را به « چیانگ کای شک » تقدیم نموده است.

این نشان بیاس حسن تقدیر ملت انگلیس از طرف مقامات دوله و اختمای که مارخان ( چیانگ کای شک ) در پیشرفت مقاصد ملتهای متفقین بولیده و اعطاء نموده است ( مارخان چیانگ کای شک ) هنگام دریافت نشان اظهار داشته است من مایلیم موافقت دوستی میان چین و انگلستان منحصراً برقرار گردید و بیرونی مشترک نصیب ما گردد.

نیورورگ

چنانکه خبر گزاران انگلیس اطلاع میدهند دکتر (اوت) وزیر امور خارجه و رئیس هیئت اعزامی استرالیا به واشنگتن بروی بلندن خواهد رفت و در آنجا با (چرچیل) ملاقات خواهد نمود.

هسگو

اعلامیه نیه شب دولت شوروی چنین حاکی است که در جبهه جنگ واقعه مهسی اتفاق افتاده است. روز بیست و چهارم آوریل ۲۵ هواپیمای آلمانی ۱۱۶ هواپیمای شوروی منهدم گشته است.

گوری پیچف

دربار سالار استاندلی سفیر کبیر امریکا اطلاع یافته که یک سبب امکان امریکایی در سبیری از داشت شده و درین باره از دولت امریکا دستور خواسته است.

هالت

روز آدینه طبق اعلامیه رسمی که در مالت انتشار یافته يك هواپیمای نازی منهدم شده و ۱۲ هواپیمای دیگر آسیب دیده اند.

لندن

چنانکه خبر گزاران انگلیس اظهار میدارند خبر هواپیمای شکاری انگلیس برقیسینک در سخنان ترین عملیات نظامی هواپیمای شکاری انگلیس تا امروز بوده است. چندین دسته از هواپیمای های اسپیت فایر در حمایت هواپیمای های افکن نوع بستن بوجهی ما حمله کردند و همه صبح و سالم فرود گاه خود بازگشتند.

واشنگتن

خبر گزاران انگلیس خبر میدهند سرهنگ (ماوولل لمبارد) وابسته نظامی سابق سفارت کبرای ویشی در واشنگتن حاضر شده است تحت فرماندهی ژنرال دکال (انهم) خدمت نماید.

هسگو

خبر گزاران انگلیس خبر می دهند اعلامیه کبیرسانی ملی دارای اتحاد جماهیر شوروی چنین حاکی است:

قرار بوده مبلغ ده میلیارد روبل بتوان وام جنگی شوروی از مردم گرفته شود. اینک اعلام میشود که تاروون پنجمین گدشته مبلنی که بنوعان و نام پنجم میلیون روبل دو میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون روبل بیش از آن مبلغ فرود نام نویسی شده و سورتها نیز تنظیم گشته است.

استکهلم - خبر گزاران انگلیس خبر میدهند بوجوب تلگرافی که از کپنهاگ شب آدینه مابره شد و اظهار می دارد انگلیس بپاراضی بهناری از یک کشور دانمارک براز گردید و بر نقاط مختلف آن بیبهای افکنده اند. يك هواپیمای بزرگ انگلیس در (سولند) واقع در شهرستان ( لیند ) بومین خود و سه افسر انگلیسی با چند نجابت فرود آمدند و سالم و بر زمین رسیده و مأمورین و آلمانی مشغول کارزار هستند ولی مانع بزرگی از بپوراز ایتکه صلیب سرخ یونان تحویل خواهد گرفت. کشتی که فرات استون کودکان را به ترکیه حمل نماید در روز بیست و هفت هزار تن مواد خوار بار از اسلابول به بندر «بیر» در یونان خواهد رسید. این کشتی امروز بمقدار خواهد رسید و پس از تحویل مواد خوار بار از بور کودکان را حمل و بتر کبیر بازگشت خواهد نمود.

اخطار از طرف اداره کل شهربانی

اداره کل شهربانی با اطلاع عموم میرساند که: چون دولت ایران و دولتهای اتحاد جماهیر شوروی و بریتانیا کبیر بنابر بیمان منقد قیابین با یکدیگر متحد میباشند باقتضای این اتحاد تبلیغات بنفع دول محور و بر علیه متفقین و با مضی نمودن اتباع دول محور منافی مصالح کشور و مخالف مقررات میباشند و اداره کل شهربانی در حدود قوانین و مقررات متعین را قویاً تعقیب خواهد نمود. ۱۳۲۰ - ۳ - ۳

